

posiedzeniu 2 (14) lipca, w obec przysłanego przez j. w. generała-gubernatora księcia Czerskiego, postanowiono wydać wsparcie 507 rodzinom z 500 rub. ofiarowanych przez j. w. generała-adjutanta hrabiego Kotzebua, a oddanych komitetowi na posiedzeniu przez j. w. księcia Czerskiego, oraz z 65 rubli, zebranych przez prezydenta m. Warszawy (razem 565 rub.)—po jednym rublu na każdą rodzinę, ogółem 507 rub.

2) Do obecnej pory dostarczono do rozporządzenia komitetu znaczne zapasy żywności. Rozdawanie produktów dnia 2 (14) lipca, przed posiedzeniem komitetu, dokonywane było przez naczelnika powiatu siedleckiego, podpułkownika Kalinskiego, zaś 3 (15) lipca, w widokach regularniejszej kontroli i aby produkt dostarczane były właściwie tym, którzy ich rzeczywiście potrzebują, komitet ustanowił porządek następujący: członkowie uczestkowi, na zasadzie ułożonych nich list pogorzeliów, wydawali uchwalone na posiedzeniu komitetu kwitki z oznaczeniem imienia i nazwiska pogorzela, orucz ilości przyznanych mu zapasów żywności, a na podstawie takich kwitów członkowie wydatkujący wydają rzeczony zapas pozostawiając u siebie kwitki dla usprawiedliwienia wydatku. Takim sposobem cały zapas żywnościowy, wniesiony do komitetu po dzień 9 (21) lipca, rozdany został oprócz maki i zboża w ziarnie, które to produkty, w obec uznanej niedogodności ich rozdania, stosownie do postanowienia komitetu z 5 (17) lipca, sprzedane zostały przez licytację, w przytomności prezydenta miasta Siedla oraz członków komitetu pp. Rzewuskiego i Rabka, a uzyskane na licytację pieniądze, 553 ruble 43 kopiejki, dołączone do sumy ofiar pieniężnych.

3) Ofiar w pieniądzu do daty obecnej (oprócz 565 rs. otrzymanych 2 (14) lipca za pośrednictwem księcia Czerskiego) wpłynęło 1,948 rs. 52 1/2 kop.; w tej liczbie przysłane przez p. o. prezydenta miasta Warszawy, oprócz wykazanych powyżej 65 rub., jeszcze 180 rs. 50 kop.

Z sumy tej wydano, jak wyżej wspomnieliśmy, do dnia dzisiejszego 507 rub.; pozostaje zatem w rozporządzeniu komitetu 1,441 rs. 52 1/2 kop., przechowywanych w miejscowej kasie miejskiej. Rozdawanie pieniędzy podług list pierwiastkowych, komitet uznał niedogodnym, ponieważ listy te, z powodu pośpiechu w ich ułożeniu, okazały się następnie niezupełniami i niedokładnymi, dla czego komitet porucił członkom uczestkowym, po zebraniu jak najobszerniejszych i dokładnych wiadomości, ułożyć nowe listy, i dla rozpatrzenia zaś takowych, oraz dla określenia wsparć z posiadanych funduszy, wyznaczyć posiedzenie dnia 14 (26) lipca, o godzinie pierwszej po południu.

4) Na posiedzeniu 7 (19) lipca komitet, ze względu na przedstawienia niektórych członków, że pomiędzy poszkodowanymi przez pożar mieszkańcami są i takie osoby, które znajdując się w ostatniej nędzy, z położenia swego w społeczeństwie nie osmielają się urzędownie donieść o swym niedostatku, postanowił: dozwolić członkom uczestkowym wydawać takim osobom produkt żywności i wsparcie podług własnego uznania, z warunkiem jednakże, aby o wszystkich podobnych zarządzeniach podawana była wiadomość na posiedzeniu kolegium komitetu, a o wydawaniu im wsparcia pieniężnego odnoszono się do komitetu.

W końcu niniejszego swego sprawozdania, komitet poczytuje za miłą powinność oznajmić, w imieniu towarzystwa m. Siedla, szczerą wdzięczność i podziękowanie wszystkim dobroczyńcom, którzy okazali skuteczną pomoc dotkniętym przez pożar. (*Dzien. Gub. Siedl.*)

* *Kurjer Lubelski* donosi, że w mieście powiatowym Hrubieszowie, w rynku, w dniu 2 (14) lipca r. b., o godzinie 12 w nocy wszedł się pożar, skutkiem którego spaliło się 35 domów; powtórnie zaś z 7 (19) na 8 (20) lipca wyznik w nocy ogień, który znów zniszczył 4 domostwa; razem więc klęska pożaru dotknęła 39 właścicieli budowli, pomiędzy którymi splonęły trzy domy zajezdne. Przyczyna pożaru niewiadoma.

* Wszystkich wypadków zabójstw w gubernji warszawskiej, w 1872 roku było 29, to jest o 21 wypadków mniej aniżeli w 1871 roku; z tych: w powiatach: warszawskim 4, nowomińskim 4, górnokawalerskim 3, łowickim 3, białskim 2, grojeckim 2, kutnowskim

2, nieszawskim 2, sochaczewskim 1. Ogólna liczba ofiar zabójstwa wynosi 32, w tej liczbie: nowonarodzonych 25, dorosłych 7 osób płci obojej.

W ciągu 1872 roku pozabawo się życia 37 osób, a mianowicie: powieszono się 22 osób, zarżnięto 3, zastrzelono 1, utopiono 5, odebrało sobie życie innymi sposobami 6 osób płci obojej.

W porównaniu z 1871 rokiem wypadki samobójstwa powtarzały się częściej, chociaż z drugiej strony liczba ich w powiatach: białskim, kutnowskim, łowickim, grodzkim i nowomińskim, zmniejszyła się w ogólnej cyfrze o 7.

Zmarłych nagle w 1872 roku było o 86 osób mniej aniżeli w 1871 roku; głównie zmniejszyły się wypadki nagłej śmierci o pijanstwa; z zbytecznego użycia napojów spirytualnych w 1871 roku zmarło 63 osób, kiedy w 1872 roku zmarłych z tej przyczyny było ogółem 17 osób.

Ciał zmarłych znaleziono 18; z tych: w miastach 4, w powiatach 14; w tej liczbie: mężczyzn 10, kobiet 8.

Skutkiem rozmaitych wypadków zginęło w 1872 r. 249 osób, a mianowicie: od pioruna 8 osób czyli 3,29%; zgnieciono i spadło z wysokości 30 osób czyli 12,19%; spaliło się i zabitych przy pożarach było 15 czyli 6,09%; zmarło od czadu 26 osób czyli 10,49%; zmarło 12 osób czyli 4,89%; utonęło 51 osób czyli 20,50%; zagryzionych na śmierć przez zwierzęta było 3 osoby czyli 1,29%; zmarło z innych przyczyn 104 osoby czyli 41,8%.

W porównaniu z 1871 rokiem, w 1872 r. śmiertelność z przyczyn wypadkowych była mniejsza; w 1871 roku zginęło wypadkowo mężczyzn 203, kobiet 27, gdy tymczasem w 1872 roku liczba ofiar śmierci wypadkowej wynosiła 65 mężczyzn i 39 kobiet.

Ceny targowe bydła, zboża i innych artykułów żywności w mieście Suwałkach, od dnia 3 (15) do 10 (22) lipca 1874 roku. Za konia od 25 rub. do 70 rub., za wołu od 30 do 55 rub., za krowę od 20 do 35 rub., za cielę od 2 rub. do 4 rub., za wieprza od 15 rub.; do 30 rub., za owcę lub barana od 1 rub. 50 kop. do 2 rub. za czwartą: żyta 8 rub. 85 kop., jęczmienia 5 rub. 50 kop., owsa 4 rub. 50 kop., gryki 5 rub. 50 k., grochu 7 rub. 80 kop., kartofli 2 rub. 70 k.; za cztery: kaszy pszennej 1 rub. 90 kop., jęczmiennej 1 rub. 30 kop., gryczanej grubej 1 rub. 80 kop., drobnej 1 rub. 60 kop.; za pud: maki pszennej 1-go gatunku 2 rub. 40 kop., 2-go gatunku 2 rub. 20 kop., żytniej 1-go gatunku 1 rub. 40 kop., 2-go gatunku 75 kop.; za funt: chleba pyłowego 3 1/2 kop., razowego 2 1/2 kop., mięsa wołowego 1-go gatunku 8 1/2 kop., 2-go gatunku 7 kop., cielęciny 6 1/2 kop., wieprzowiny 1-go gatunku 9 kop., 2-go gatunku 8 1/2 kop., baraniny 6 kop. (*Dzien. Gub. Suw.*)

WIADOMOŚCI MIEJSKOWE.

* *Warszawska Gazeta Polityczna* zamieszcza następujący wypadek miejski:

— W dniu onegdajszym, w uczątku Sobornym, w posesji № 2171 przy ulicy Bonifaterskiej, małoletni synowie wdów żołnierskich: Dawid Krenko lat 10 i Jan Gedich lat 11 wieku liczący, wlezi w dół wykopyany i w skutek oberwania się ziemi, zostali takową zasypani; pierwszy z nich na miejscu utracił życie, drugi pozostał przy życiu i odesłano go do szpitala Dzieciątka Jezus.

Z INNYCH GUBERNJI.

* *Z Krasnego Siola* piszą do *Ruskiego Inwalida* pod dniem 11 (23) lipca: W tych dniach, jak wiadomo, jego cesarska wysokość generał-feldmarszałek arcyksiążę austriacki Albert mianowany został szefem 86-go wilmanstrandzkiego pułku piechoty.

Upatrując w tej nominacji wyraz Najwyższej dla pułku łaski, towarzystwo oficerów obochodziło to wydarzenie obiadem, wybrało zaś na to uroczystość—dzień zapisania imienia nowego swego szefa do kontrol pułku. Rodzina oficerów pułku wilmanstrandzkiego zgromadziła się dziś, o godzinie 2-jej po południu, w sali jadalnej oficerskiej, przyozdobionej tym razem krzewami egzotycznymi i kwiatami, z wyobra-

żeniem, na jednej ze ścian, cyfry swego najdostojniejszego szefa. Na obiad zaproszeni zostali: naczelnik 22-jej dywizji piechoty, z dowódcami brygad i pułków i z oficerami sztabu dywizyjnego, oraz stojący przy ambasadzie austriackiej kapitan Klepsch. Stosownie do zwyczajów ruskich, pierwszy toast, wniesiony przez generał-lejtnanta Riemana, był za drogoceenne zdrowie naszego ubóstwanego Monarchy, przyjęty, przy dźwiękach hymnu narodowego, jednomyślnym i głośnym okrzykiem „hura,” który nie ustawał aż do następującego toastu, wniesionego przez dowódcę pułku: „za zdrowie najdostojniejszego szefa, jego cesarskiej wysokości arcyksięcia Alberta,” na który obecni odpowiedzieli okrzykiem „hura.” Zaledwie umilkły te okrzyki i dźwięki hymnu austriackiego, gdy kapitan Klepsch powstał z miejsca i wznosił toast na cześć Najjaśniejszego Pana, Jego walecznej armji i 86-go pułku. Pułkownik Kononowicz odpowiedział na to toastem za zdrowie cesarza austriackiego, jego walecznej armji i jej przedstawiela, uczestnika obiadu. Następnie wznoszone były toasty na cześć Cesarzewicza Następcy Tronu, Jego Cesarskiej Wysokości Głównodowodzącego wojskami i całego Domu Panującego, i nareszcie, „za młodszych braci pułku i za utrwalenie w nim tego rośnącego związku pomiędzy instruktorami i nowozaczącymi, dzięki któremu pułk wilmanstrandzki przedstawiał się zuchowato na wszystkich przeglądach podczas terażniejszego pobytu w obozie.

Po toaste na cześć najdostojniejszego szefa, posłano mu następujący telegram w języku francuskim: „Carskie Siolo. Do jego cesarskiej wysokości arcyksięcia austriackiego Alberta.

„Pułk wilmanstrandzki, obchodząc uroczystość nominacji waszej cesarskiej wysokości, wznosi toast za zdrowie swego szefa, składając zapewnienie, że pułk wilmanstrandzki okaże się zawsze godnym swego najdostojniejszego szefa—zwyńcyz z pod Custozzy.”

W depeszy na imię dowódcy pułku, Jego cesarska wysokość raczył wyrazić: „Podziękujcie szczerze pułkowi za wynurzone przez niego uczucia i wierzcie, że szczytując z tego, iż jestem szefem tak walecznego pułku.

Arceksiążę Albert.”

W taki to sposób uroczysty pułk wilmanstrandzki obochodził wejście do jego szeregów nadanego mu szefa, którego imię zaszczytne zespolone będzie odtąd nierozdzielnie z dziejami 86-go pułku.

* Dnia 12 (24) lipca, jak donosi *Gonic Urzędowy*, raczył zwiędzić Kronsztad jego cesarsko-królewska wysokość arcyksiążę austriacki Albert i Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Generał-Admirał Konstanty Mikołajewicz, w towarzystwie orszaku. Ich Cesarskie Wysokości przyjechali na pokładzie jachtu Cesarskiego „Aleksandra,” który eskortowany był przez jacht Jego Cesarskiej Wysokości Generał-Admirała „Strielna.” Przy zbliżeniu się jachtów do Kronsztadu, stojąca w porcie wschodnim fregata parowa „Rurik” salutowała sztandar austriacki wywieszony na „Aleksandrii.” W przystani oranienbaumskiej dla parostatków, Najdostojniejsi Goście powitani zostali przez głównego dowódcę portu, wice-admirała P. W. Kozakiewicza, naczelnika sztabu, drugiego komendanta, dowódców ekipaży i przez wszystkich naczelników osobowych oddziałów zarządu zarówno marynarki, jak i lądowego. Wprost z przystani, Ich Cesarskie Wysokości udali się powozem do fabryki parostatków, gdzie obejrzeli warsztaty do lania miedzi, tudzież slusarnię i warsztaty do składania statków, jak również maszynę centralną. Ztąd, szalupa parowa Jego Cesarskiej Wysokości Generał-Admirał, w asystencji szalupy parowej „Golubka”, udali się na fregatę pancerną „Admirał Spiridow”, którą obejrzeli we wszystkich szczegółach. Wsiadłszy w przystani i obejrzawszy muzeum znajdujące się w gmachu arsenału, Ich Cesarskie Wysokości udali się do admirałskich doków, na pokład okrętu pancernego „Piotr Wielki”. Tu, w asystencji generał-adjutanta A. A. Popowa, który przyjechał do Kronsztadu razem z Jego Cesarską Wysokością Generał-Admirałem, obejrzeli oni cały okręt, zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz, schodzili do doku i obejrzeli plany tego godnego uwagi okrętu. Zwiędziwszy jeszcze arsenał, Ich Cesarskie Wysokości przyjechali do przystani artyleryjskiej, gdzie Wielki

istnieje już od dawna i corocznie gromadzi znaczną liczbę pacjentów. Jakże tu dziwić się, po tem wszystkim, że chorzy podróżni, pomimo najszczęśliwszej opieki leczenia się w krajowych zakładach, wyjeżdżają dalej, zagranicę, do mniej może nawet skutecznych, lecz za to stokrotnie dogodniejszych i przyjemniejszych miejscowości?

Komitet zbliżającej się już tegorocznej Wystawy Rolniczej, urządzonej, jak wiadomo, na Ujazdowskim placu, dokłada wszelkich starań, w celu ulawienia przekazy i dostarczenia, z banhofów dróg żelaznych do budynku Wystawy, rozlicznych przedmiotów przeznaczonych na tę ekspozycję. Ostatecznie, skontraktowany przez tenże, znany tutejszy dom handlowy, pod firmą Herman, Kleinadel i S-ka, zobowiązał się, za małą stosunkowo opłatą, dostawić z dworców kolei do budynku Wystawy wszelkie nadsyłane tu z prowincji, zarówno produktu jak i wyroby. Będzie to nie małym ułatwieniem dla wystawców—idzie tylko o to, czy pomiędzy nimi, ilość rzeczywistych rolników będzie odpowiadała samemu tytułowi i pryncypalnemu przeznaczeniu wystawy. Wątpliwość tej roli w nas uważa, że bardzo mała liczba właścicieli ziemskich, mieszkających w odleglejszych stronach, będzie w możności skorzystania z tej wystawy, tem bardziej że wielu z takich, nie będzie miało z czem popisywać się na wystawie, lub też nie zechce ponieść kosztów wynikających z odległego transportu. Zresztą, nie przesądzajmy przyszłości, która może jeszcze zadać nam naszym przewidywaniom pesymistycznym.

W tej chwili dowiadujemy się o niektórych nowinach z teatralnej dziedziny. Najpierw tedy, p. Wojakowska, śpiewaczka opery tutejszej, wyjechała w zeszłą środę aż do Bolonii, dokąd ją zamówiono na debiuty gościnne. Dowód to, że i we Włoszech potrzebują śpiewaczek niesformowanych jeszcze... Co do nas, nie uwadzać się przesadnym zamyśleniem „swojego,” mniemalibyśmy raczej, że p. Wojakowska pojechała dokończyć swego wokalnego wykształcenia w jakiejś wzorowej szkole. Drugą nowością sceniczną jest odwołanie na powrót roli panny Laroque, pani Nowakowskiej, która już dawniej występowała w niej z powodzeniem; trzecią nowością z tejże dziedziny było zastępcze we środę, wystąpienie p. Chęcińskiego w roli jedne-

go z sukcesorów Jankowskich, w komedji „Nieszczęśliwi.” Rolę tę grywał dotąd wybornie p. Grzywiński—zastępcą jednak, pomimo iż role tego rodzaju nie wchodziły w jego repertuar zwyczajny—wywiązał się dobrze z powierzonego mu zadania. Wreszcie, dodamy jeszcze, iż na scenie tutejszej odbyła się próba czytana z nowej jednoaktówki, przelożonej z francuskiego p. t. „Hormar.” Pomiędzy artystami grającymi w tej sztuce, znajdują się: pani Bakatowicz oraz pp. Ostrowski i Leszczyński. Dobra to dla powodzenia tej nowości wróżba.

W teatryku ogródkowym w Alhambri, także w zeszłą środę, odegrano nowiutką, przynajmniej dla warszawskiej publiczności, dramaty p. t. „Słopy i Garbaty”. Ta pięcioaktowa sztuka, pióra pp. Anicet, Bourgeois i Denney—należy do liczby tych dawnych pokroju dramatów, w których słuchacz nerwowo, narażony jest na ustawiczne wstrząśnienia. Nieszczęścia i wszelkie fatalności losu, walą się tam, jak gromy, na głowę nieszczęśliwego bohatera—wszystko co ma najdroższego, traci on po kolei—wszystko go przesładuje na każdym kroku, aż gdy wreszcie, widz zrozpaczony, czeka już tylko, rychło ów nieszczęsny bohater ponieść śmierć męczeńską lub haniebną, alści nagłe, za dotknięciem czarodziejskiej lasceczki... autora, chmury fatalne znikają z horyzontu, słonece radości wschodzi a bohater odrazu odyskuje wszystko co stracił i kłania się radośnie, przyklaskującej mu hucznie publice, przed samem zapadnięciem kurtyny!!!

Szcześnie, gimnastyka jeszcze nie upadła w Warszawie. Nie mówimy tu jednak o zwykłych tego rodzaju ćwiczeniach—lądowych—a raczej o śmiałej wyprawie wodnej, dokonanej przez 25 pływaków, ze szkoły p. Majewskiego, którzy w dniu 14 (26) lipca, pod wodzą swego nauczyciela, wypłynęli ze szkoły pływania pod Pragę, dotarli niebawem aż pod Bielany, z powodzeniem zupełnym. Druga, takąż wyprawa, ma się odbyć jutro w godzinie południowej. Podobne ćwiczenia pływackie, uważamy za potrzebne a poczytywane są za takie w wszelkich bardziej od naszego ucywilizowanych społeczeństwach, gdyż rozwijają one siłę i przygotowują ludzi do pokonywania wielkich trudności.

Książę Jenerał-Admirał pożegnał się z najdostojniejszym gościem i udał się na pokład jachtu parowego „Strielna”, który odpłynął o godzinie 3 z przystani Petersburga, podczas gdy jego wysokość arcyksiążę austriacki Albert, z głównym dowódcą i z orszakiem, raczył wsiąść na parostatek „Kolduneczyk,” który pod sztandarem jego cesarsko-królewskiej wysokości popłynął do fortu Konstanty. Przy odejściu parostatku, wykonane zostały salwy z stojących w porcie statków wojennych i z fortów. W forcie arcyksiążę powitany został przez naczelników artylerji i inżynjerji i przyjął raport od dowódcy baterji. Po obejrzeniu fortu w najdrobniejszych szczegółach, jego wysokość pojechał szalupa na pokład jachtu Cesarskiego „Aleksandra,” który zbliżył się na ten czas do fortu Konstanty, i przed samą godziną 5-ą udał się do Oranienbaumu.

* **Arceksiążę Austriacki Albert**, podczas swego pobytu w Moskwie, jak donosi gazeta *Birza*, zwiędził kilka magazynów. W magazynie Owocznikowa, arcyksiążę—kupił znaczną liczbę wyrobów srebrnych, w stylu ruskim.

* **Wyprawa Aralsko-Kaspijska.** (*Dokonanie*). Dla zbadania przeto fauny na łądzie stałym i geologii Ust-Urtu i stepów przyległych, jeden zoolog i jeden geolog mają udać się na wiosnę z Mangyszłaku, z fortu Aleksandrowskiego, zwiędzić góry Ak-tau i Kara-tau, następnie pojsć dalej wzdłuż Ust-Urtu, przez miejscowość Sam, gdzie znajdować się będzie pod ten czas oddział obserwacyjny oranenburski, i przejść do miejscowości Kara-tan-ak, brzegiem morza Aralskiego. Ztąd oba specjaliści mają zejść brzegiem morza Aralskiego do źródła Kasarna, dla zbadania, w urwiskach Ust-Urtu, końca pokładów lignitu. Po powrocie do Kara-tamaku, wsiądą oni na statki flotylli aralskiej, które generał-gubernator turkiestański, generał-adjutant von-Kaufmann 1-szy oddał do rozporządzenia członków wyprawy na całe lato, i udadzą się do ujścia Amu-Darji, ztąd skierują się lądem do posterunku ruskiego na prawym brzegu tej rzeki. Tu zoolog uzupełni i ukończy badania nad fauną na łądzie i na wodach, geolog zaś zwiędzi góry Szejeh-Dieli, położone na prawym brzegu Amu-Darji, w których, jak niesie podanie, znajdują się turkusy, złoto i ołów. Z powrotem ztąd oba specjaliści skierują się ku zachodowi, wzdłuż Ust-Urtu, do morza Kaspijskiego, na północ od równoleżnika 45 stopnia szerokości.

Do tej wyprawy Towarzystwo postanowiło wydelegować w charakterze geologa—profesora instytutu górniczego M. P. Barbotte-de-Marny, w charakterze zaś zoologa—magistra M. M. Bohdanowa. W wyprawie tej wezmą także udział: magister Grimm i konserwator muzeum zoologicznego Aleniowy.

Zadanie zbadania fauny morza Kaspijskiego i Aralskiego sformułowane zostało w następujący sposób:

1) Jednoczesne zbadanie równoległe obu wódzbiorów:

a) Zbadanie biologicznych warunków morza, stopnia słoności wody w rozmaitych punktach, własności dna i brzegów.

b) Rozmieszczenie zwierząt w rozmaitych częściach morza i w rozmaitej głębokości.

c) Zbadanie flory wód.

d) Określenie składu fauny każdego z dwóch morz i porównanie kształtów rodzajowych w obu morzach, zarówno pomiędzy sobą, jak z kształtami zebranymi przez geologów w rozmaitych warstwach ziemi w stepie.

2) Oprócz tego, pożytecznym byłoby zbieranie co do morza Aralskiego wiadomości o bogactwie ryb w tem morzu, które to wiadomości mogłyby mieć doniosłość praktyczną dla przyszłego tam rozwoju rybołówstwa, oraz szukanie pokładów guana na wyspie Mikołaja, na morzu Aralskim.

Badania na morzu Aralskim, Towarzystwo zamierza powierzyć konserwatorowi gabinetu zoologicznego, p. Aleniowowi, na morzu zaś Kaspijskiem—magistrowi zoologii, p. Grimmowi.

Druga wyprawa naukowa, posyłana dla zbadania delty i dolnej części Amu-Darji, przysłała do skutku za

* Patrz Nr. 152 *Dzien. Wieraz.*

staraniem Cesarzkiego ruskiego Towarzystwa jeograficznego.

Po wydaniu Najwyższego rozkazu co do postania w roku zeszłym wyprawy wojennej przeciw Chiwie...

Niektóre działy badań naukowych, podług programu ułożonego przez Cesarzkie ruskie Towarzystwo jeograficzne...

Ze względu na wielką doniosłość, pod względem zarówno ekonomicznym jak i administracyjnym...

Stosownie do opracowanego już obecnie planu tej wyprawy, zadanie jej ma zależeć:

- 1) Na oznaczeniu ilości wód i stopnia spławności Amu-Darji...
2) Na zbadaniu koryt suchych przyległych do dolnej części Amu-Darji...
3) Na wykazaniu warunków wysychania wódzbiórów...
4) Na dokonywaniu spostrzeżeń meteorologicznych...

Wszystkie przeto kwestje wyżej przytoczone, które mają być rozstrzygnięte przez posyłaną obecnie w wyprawę Amu-Daryjską...

Jako eskorta dla wyprawy, przeznaczają się jedna sekcja wojsk konstytucyjnych w okręgu amudaryjskim i 25 strzelców...

Ekspozycja na czerwocei wystawie gospodarstwa wiejskiego w Penzie, właściciel dóbr w gubernji twerzkiej D. P. Kożyn...

Co się tyczy eksploatacji torfu, to ze względu na zupełny brak lasów w wielu wsiach gubernji penzeńskiej...

Oprócz tego p. Kożyn przyrzekł przysłać na 15 sierpnia sikawki swego wynalazku, po cenach od 15 do 40 rs. za sztukę...

Kupecy miejscowi, handlujący wełną, oświadczyli gubernatorowi penzeńskiemu, że przysłać na tę wystawę całe partie wełny niemieckiej i w wyrobach...

W handlu wewnętrznym gubernji wiackiej jarmarki mają bardzo wielkie znaczenie. Wszystkich jarmarków było 147, z tych 20 miejskich a 127 wiejskich.

Głównymi przedmiotami handlu wywozowego gubernji są rozmaite produkty surowe: zboże, len, siemie lniaue, skóry, drzewo, lód, kądziel, spirytus, żelazo...

binka i St. Petersburga, i wyladowywuja przywożone. Na stan hanlu wywozowego temi rzekami ma w ostatnich czasach wielki wpływ rozwijająca się żegluga parowa na rzece Wiatce.

TELEGRAMY

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Warsz., 31 lipca. Zaprzeczają pogłosce o nocie energicznej ze strony Hiszpanji; stosunki pomiędzy obu krajami miały zawsze charakter przyjacielski.

Paryz., 31 lipca. Zgromadzenie Narodowe przyjęło znaczną większością projekt odroczenia swoich posiedzeń od 6 sierpnia do 31 listopada.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE

Brat rozstrzelanego przez karlistów dymisjonowanego kapitana Szmida, porucznik pułku artylerji pieszej Nr. 15, w Berlinie, stara się obecnie, aby o ile to jest możliwe w ogóle, przy teraźniejszych okolicznościach, uzyskać od władz odpowiednich zadośćuczynienie za rozstrzelanie jego brata.

Stanowczo, p. Ghyczy staje się coraz bardziej znaczącym członkiem ministerjum węgierskiego. Wzmiankowaliśmy już o powrocie odniesionem przez niego w takiej kwestji, w której porażka rządu zdawała się nieuniknioną...

Wiedn., 30 lipca. Międzynarodowa konferencja sanitarna odbyła wczoraj ostatnie swe posiedzenie. Uroczyste zamknięcie sesji nastąpi dnia 1 sierpnia przed południem.

Karlowce, 29 lipca. Odroczony dnia 16 b. m. serbski kongres kościelny zgromadził się dziś ponownie na posiedzenie, na którym miał sobie zakomunikowaną decyzję cesarza w przedmiocie wyboru patriarchy.

Madryt, 29 lipca. Tutejsze dzienniki wynurzają jednomyślnie zdanie co do postawy Francji względem rządu hiszpańskiego i uwadniają, iż skutkiem tolerowania ze strony władz francuzkich dążności karlistowskich, Francja musi pozabawić się sympatii swych sąsiadów.

Lizbona, 28 lipca. Rząd wydał rozporządzenie, ażeby przedsięwzięte środki w okręgach granicznych dla strzeżenia karlistów.

London, 29 lipca. Eskadra angielska na Oceanie Spokojnym otrzymała rozkaz udania się do cieśniny panamskiej, celem energicznego poparcia żądanego wynagrodzenia w sumie 20,000 funt. szt. z powodu czynnego znieważenia angielskiego wice-konsula w Guatemali, p. Magée, przez pułkownika Gonzalesa.

Pojutrze, z powodu święta uroczystego, Dziennik nie wyjdzie.

W żądanym związku z polityką. Sprawozdawca M. Richard oświadcza się przeciwko powyższemu pogładowi i usprawiedliwia dotyczący przedmiotu tego ustęp raportu. Lorgieril przemawia następnie przeciwko R. Duval za rozwiązaniem Zgromadzenia Narodowego.

Wiedn., 30 lipca. Międzynarodowa konferencja sanitarna odbyła wczoraj ostatnie swe posiedzenie.

Karlowce, 29 lipca. Odroczony dnia 16 b. m. serbski kongres kościelny zgromadził się dziś ponownie na posiedzenie, na którym miał sobie zakomunikowaną decyzję cesarza w przedmiocie wyboru patriarchy.

Madryt, 29 lipca. Tutejsze dzienniki wynurzają jednomyślnie zdanie co do postawy Francji względem rządu hiszpańskiego i uwadniają, iż skutkiem tolerowania ze strony władz francuzkich dążności karlistowskich, Francja musi pozabawić się sympatii swych sąsiadów.

Lizbona, 28 lipca. Rząd wydał rozporządzenie, ażeby przedsięwzięte środki w okręgach granicznych dla strzeżenia karlistów.

London, 29 lipca. Eskadra angielska na Oceanie Spokojnym otrzymała rozkaz udania się do cieśniny panamskiej, celem energicznego poparcia żądanego wynagrodzenia w sumie 20,000 funt. szt. z powodu czynnego znieważenia angielskiego wice-konsula w Guatemali, p. Magée, przez pułkownika Gonzalesa.

Za Redaktora, E. Wojewódzki.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI. Warszawa dnia 20 lipca (1 sierpnia).

Widowiska. TEATR LETNI W OGRODZIE SASKIM. — Dziś, w sobotę, opera w 4-ach aktach, Faust. — Początek o godzinie 8-jej.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIKTYCH. — Otwarta codziennie, od godziny 11-jej rano do godziny 5-jej po południu, w gmachu obok kościoła św. Anny.

ALHAMBRA (przy ulicy Miodowej). — Towarzystwo artystów dramatycznych pod dyrekcją Anastazego Trapszo.

W LETNIM TEATRZE OGRODU „ELDORADO” (przy ulicy Długiej Nr. 586). — Towarzystwo artystów dramatycznych pod dyrekcją Józefa Texla.

TIVOLI (przy ulicy Królewskiej). — Dziś i codziennie, Przedstawienia profesora Holtum, chwytania kul z dział wystrzelonych i inne ćwiczenia z kulami.

ALKAZAR (przy ulicy Królewskiej). — Letni Cyrk braci Godfroy. — Dziś i codziennie, Wielkie przedstawienie wyżej szkoły jazdy, gimnastyki, tresowania koni, oraz scen komicznych i mimicznych i t. p.

Przyjmowanie chorych. Profesorowie Warszawskiego Uniwersytetu, w prowadzonych przez siebie klinikach, udzielają chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie.

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 do 1, w szpitalu Ś-go Duchy. W chorobach chirurgicznych, we środy i soboty od godziny 9 do 10, w szpitalu Dzieciątka Jezus.

W chorobach wenerycznych i skórnych nie wenerycznej natury, we środy i w niedzielę od godziny 11 do 12, oraz w cierpieniach gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we wtorki i piątki od 11 do 12, w szpitalu Ś-go Łazarza.

W chorobach ocznych, codziennie od godziny 1 do 2, w szpitalu Ś-go Duchy.

Bezpłatna poradka lekarska dla przychodzących chorych. Wejście przez drzwi główne od Wareckiego placu.

Dr Orłowski codziennie od 10 do 11 godziny rano. Choroby organów moczowo-płciowych: We wtorki, czwartki i soboty od 11 do 11 1/2 godziny przed południem.

Przyjmowanie chorych „W szpitalu świętego Rocha.” Codziennie od godziny 9-jej do 10-jej zrana, głównie zaś: Choroby zewnętrzne — Dr Stankiewicz. Choroby wewnętrzne — Dr Obrębski.

W dniu 19 (31) bież. mies. i roku, chorych w 8-miu dywizyjach szpitalnych: przyjęto 67, wyzdrowiało 80, umarło 10, pozostało 1414 (mężczyzn 680, kobiet 734); z nich w szpitalu starozakonnych: mężczyzn 186, kobiet 160.

Przyjechali: — Jenerał-major Duwe, z Kijowa; — tajny radca Suszczow, z St. Petersburga; — rzeczywisty radca stanu Manassin, z Moskwy. Wyjechali: — Jenerał-lejtnant Dehn, do Kozenie; — Orszak J. C. Mości jenerał-major Lachnicki, do Grodna; — jenerał-major Sakowicz, i rzeczywisty radcowie stanu: Popow, do St. Petersburga, Zaborowski, do Czeszochowy; — szambelan Dworu J. C. Mości Aleksandrowicz, do Konstantynowa.

Geny Targowe. dnia 19 (31) Lipca 1874 roku.

Table with columns: RODZAJ PRODUKTOW, Czwartek, Korzec od — do. Lists various goods like Pšenica, Żyto, Jęczmień, Owies, Mąka parowa, etc.

Cena okowity dnia 19 (31) lipca. Hurtowa składowa 6.14, 6.18. Pojedyncza szynkarska 2.00 — 2.01. Stosunek garnca do wiadra 100:307 1/4. (G. H.)

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ. dnia 20 Lipca (1 Sierpnia) 1874 roku.

Table with columns: Wskaz., Żądano, Płacono, Rs., k., R., k. Lists market prices for various locations like Berlin, Gdańsk, Hamburg, Londyn, Paryż, Wiedeń, Petersburg, Moskwa.

OGŁOSZENIA RZĄDOWE — КАЗЕННЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ

УВІДОМЛЕНІЯ І ПРЫВІЛІЖІЕ ЗАЯВЛЕНІЯ І ПРЫВІЛІЖІЕ

N. D. 4170. Komisja Rządowa Sprawiedliwości

Podaje do wiadomości stron interesowanych, iż otrzymany w drodze rządowej dowód zeznania Arona Kajalskiego, z gubernji Suwałskiej pochodzącego, lecz którego, nieścisłe urodzenia nie jest wiadomym, zmarłego w Berlinie 19 (31) Sierpnia 1871 r., przesłany został do zachowania Archiwum Głównemu w Królestwie Polskiem.

Warszawa d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1874 r. za Naczelnika Wydziału, Skrzetuski.

N. D. 4073. Departament Handlu i Rekolekt.

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w d. 11 Marca r. b. otrzymał prośbę od porucznika Percewa o wydanie mu 10-letniego przywileju na urządzenie cysterny do bezpiecznego i ekonomicznego przewożenia fotogenu, surowej nafty i t. p. produktów.

N. D. 4071. Departament Handlu i Rekolekt.

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w d. 7 Marca r. b. otrzymał prośbę od p. Kape o wydanie przywileju na urządzenie 3-letniego przywileju na nową budowę kolowalniczego magielu do satynowania tkanin.

N. D. 4072. Departament Handlu i Rekolekt.

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w d. 14 Marca r. b. otrzymał prośbę od inżyniera Wolfa o wydanie mu 10-letniego przywileju na samodzielną chemiczną drogę solnych.

N. D. 4074. Departament Handlu i Rekolekt.

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w d. 11 Marca r. b. otrzymał prośbę od porucznika A. Percewa o wydanie mu 10-letniego przywileju na aparat do ogrzewania nawłoni pozostałościami i w ogóle płynnymi materiałami opałowymi.

N. D. 4076. Departament Handlu i Rekolekt.

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w d. 14 Marca r. b. otrzymał prośbę od inżyniera Wolfa o wydanie mu 10-letniego przywileju na samodzielną chemiczną drogę solnych.

N. D. 4077. Departament Handlu i Rekolekt.

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w d. 14 Marca r. b. otrzymał prośbę od mieszczanina Wolfoha o wydanie mu 10-letniego przywileju na nową budowę latającej wagon.

N. D. 4078. Departament Handlu i Rekolekt.

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w d. 15 Marca r. b. otrzymał prośbę od p. Kape o wydanie cudzoziemcowi D. L. Kłarko o wydanie 10-letniego przywileju na nieokreślenie budowy pływającej przystani i pontonu.

N. D. 4079. Departament Handlu i Rekolekt.

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w d. 14 Marca r. b. otrzymał prośbę od mieszczanina Wolfoha o wydanie mu 10-letniego przywileju na nową konstrukcję pneumatyczną lokomobile.

N. D. 4080. Departament Handlu i Rekolekt.

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w d. 15 Marca r. b. otrzymał prośbę od Rady Stają Protopopowa o wydanie mu 3-letniego przywileju na reżyzy przyrząd do czyszczenia sadzawek.

N. D. 4803. Departament Handlu i Rekolekt.

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w d. 19 Marca r. b. otrzymał prośbę od p. Branda o wydanie cudzoziemcowi Diek 10-letniego przywileju na udokonyony przyrząd do gaszenia pożarów.

N. D. 4085. Departament Rolnictwa i Przemysłu Wsijskiego.

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w d. 21 Marca r. b. otrzymał prośbę od Asesora Kolegijskiego Kłosa o wydanie mu 10-letniego przywileju na naftowy opał do kotłów parowych.

N. D. 4086. Departament Handlu i Rekolekt.

Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w d. 21 Marca r. b. otrzymał prośbę od Kapitań A. Argamakra o wydanie mu 5 letniego przywileju na kaloryfer metalowy.

N. D. 4567. Syndyk ostatniego masy upadłej Ludwika Pietera w Łodzi.

Wzywa niniejszym wszystkich P. P. Wierzycieli sprawczych tejże masy, aby w d. 24 Lipca (5 Sierpnia) 1874 r. zebrać się w sali posiedzeń Trybunału Handlowego w Warszawie pod N. 549a, celem naradzenia się nad rozkładem pieniędzy ze sprzedaży fabryki pochodzących, oraz decydowania wszelkich innych kwestji jakie w zarządzie masy zachodzą.

Warszawa d. 12 (24) Lipca 1874 r. Wincenty Groc. Patron.

OTWARCIE SPADKOWE, OTKRYCIE NASŁĘDCTWA.

N. D. 4510. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci: 1. **Franczka Górcieliego**, współwłaściciela dóbr Szowce Nagórne części lit. G, i Szewce Nagórne części lit. D, zwanego Stodulszczanina, w okręgu Orlowski, gubernji Warszawskiej położonych.

2. **Symfonyana z Solytków Krasowskiego**, wierzycielki sumy: rs. 1,500 pod Nr. 5 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1618 litora D, położonej, i rs. 6,000 pod Nr. 3 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2423 litora A położonej zabezpieczonej.

Toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tych spadków w Kancelarii Hipotecznej wyznaczony został na dzień 3 (15) Lutego 1875 roku.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4527. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczyński.

N. D. 4511. Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu śmierci Szulim Geistmana, wierzyciela sumy rs. 312 kop. 50, pochodzącej z większej sumy rs. 1,250, mieszczącej się w kapitale rs. 10,000, zabezpieczoną pod Nr. 6 działu IV wykazu hipotecznego nieruchomości w mieście Warszawie pod Nr. 976 położonej, toczy się postępowanie spadkowe i termin do regulacji tego spadku w Kancelarii hipotecznej wyznaczony został na dzień 28 Października (9 Listopada) 1874 r.

Stanisław Zawadzki.

N. D. 4528. Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. **Karola Gustawa Wolf**, właściciela dóbr Cieladzki z okręgu Rawskiego. 2. **Henryka Lempińskiego**, współwłaściciela dóbr Czachów z okręgu Czerskiego, o otworzeniu się spadku do regulacji których wyznaczony termin na dzień 1 (13) Listopada 1874 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

Kuczy